PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 22.03.2011                                                                                                     № 536
г. Белореченск

О создании Совета при администрации

муниципального образования Белореченский район в области   развития малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Белореченский район от 29 марта 2010 года №569 «Об утверждении Порядка создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Белореченский район», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Белореченский район, администрация муниципального образования Белореченский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет при администрации муниципального образования Белореченский район по развития малого и среднего предпринимательства и утвердить его состав согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район К.А.Федоренко

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 7 апреля 2009 года № 613 «Об образовании Совета по развитию предпринимательства в муниципальном образовании Белореченский район»; от 29 апреля 2009 года №787 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 7 апреля 2009 года № 613 «Об образовании Совета по развитию предпринимательства в муниципальном образовании Белореченский район»; от 31 марта 2010 года  № 613 «О создании Совета при главе муниципального образования Белореченский район в области развития малого и среднего предпринимательства»; от 28 декабря 2010 года № 2728«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 31 марта 2010 года № 613  «О создании Совета при главе муниципального образования Белореченский район в области развития малого и среднего предпринимательства».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Белореченский район                                                                                  И.Имгрунт
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 22.03.2011 № 536

СОСТАВ

Совета при администрации муниципального образования

 Белореченский район

в области развития малого и среднего предпринимательства

	Имгрунт

Иван Иванович
	-
	глава муниципального образования Белореченский район, председатель Совета

	Федоренко

Константин

Альбертович
	-
	заместитель главы муниципального образования Белореченский район, заместитель председателя Совета

	Салова

Оксана Васильевна
	-
	заведующий сектором малого бизнеса, финансового и фондового рынка управления экономического развития администрации муниципального образования Белореченский район, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Авлукова

Надежда Николаевна
	-
	начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Белореченский район

	Белибо

Александр Григорьевич

	-
	председатель Белореченского Райпотребсоюза (по согласованию)

	Васягин

Леонид Ксенофонтович

	-
	руководитель ООО «Универсалстрой» (по согласованию)

	Гунченко

Сергей Викторович

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Двадненко

Лидия Владимировна
	-
	начальник управления торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Белореченский район

	Диденко

Роман Дмитриевич

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Елисеева Евгения

Евгеньевна

	начальник отдела инвестиций и проектного сопровождения администрации муниципального образования Белореченский район

	Казюлин

Михаил Валентинович

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Керашев

Пшимаф Нурбиевич

	-
	руководитель ООО «Восток» (по согласованию)

	Лобода

Александр Федорович

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Парпулов

Андрей Николаевич

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Паскалов

Иолис Ванушевич

	-
	руководитель ООО «Югстрой» (по согласованию)

	Пошнагов

Нодари Кириакович

	-
	руководитель ООО «Азимут» (по согласованию)

	Кузнецов Виктор

Викторович

	-
	начальник МРИ ФНС России №9 по Краснодарскому краю (по согласованию)

	Сахно

Олег Викторович
	-
	директор частного учреждения «Негосударственная организация «Школа бизнеса» (по согласованию)

	Семейкин

Сергей Александрович
	-
	начальника отдела промышленности, транспорта, связи и ЖКХ администрации муниципального образования Белореченский район

	Сергиенко

Валерий Владимирович
	-
	начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район

	Солонков

Дмитрий Павлович

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ушаков

Валерий Алексеевич

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Чуносов

Виктор Константинович

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ширшов

Николай Борисович

	-
	начальник ОВД по Белореченскому району (по согласованию)

	Щелконогова

Ольга Александровна
	-
	председатель Белореченской торгово-промышленной палаты (по согласованию)»

Начальник управления

экономического развития администрации

муниципального образования

Белореченский район                                                                   Н.Н.Авлукова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Белореченский район

от 22.03.2011 № 536

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при администрации муниципального образования

Белореченский район

в области развития малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Совет при администрации муниципального образования Белореченский район в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - Совет) является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создается в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.

В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, Уставом Краснодарского края, распоряжениями, постановлениями главы муниципального образования Белореченский район, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Совета

2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательств.

2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.3. Проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального образования Белореченский район, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

2.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
3. Структура Совета

3.1. Совет возглавляет глава муниципального образования Белореченский район, осуществляет общее руководство его деятельностью.

3.2. В состав Совета входят должностные лица органом местного самоуправления, правоохранительные органы муниципального образования Белореченский район, субъекты малого и среднего предпринимательства.

4. Порядок работы Совета

4.1. Заседание Совета проводятся один раз в квартал.

4.2. Заседание Совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.

4.3 Решения Совета принимаются  путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании Совета.

4.4. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета.

4.5. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
Начальник управления

экономического развития                                                                     Н.Н.Авлукова